

Imbracaminte din beton asfaltic L121 Mihaileni-Nicoreni

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 423 950,34 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Imbracaminte din beton asfaltic h=10cm S=570m2				
1	DI118	Decaparea mecanizata a imbracamintei din piatra sparta	m3	42,7500	31,31 12,15	1 338,32 519,44
2	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	5,7000	7 189,83 419,75	40 982,05 2 392,59
3	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0.0006 tn/m2	t	0,3420	14 056,58 0,00	4 807,35 0,00
4	DB19C	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere manuala	m2	570,0000	264,89 13,60	150 984,56 7 749,26
5	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0.0003 tn/m2	t	0,1710	14 052,63 0,00	2 403,00 0,00
6	DB18C	Imbracaminte de mixtura asfaltica, executata la cald, in grosime de 3,5 cm, cu asternere manuala Коэффициент к трудозатратам=1,1400 Коэффициент к материалам=1,1400 Коэффициент к машинам=1,1400	m2	570,0000	183,20 9,69	104 422,53 5 521,35

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			304 937,81
		Total Imbracaminte din beton asfaltic h=10cm S=570m2 Inclusiv salariu				304 937,81 16 182,64

		Total	lei	304 937,81
		Asigurarea sociala	24 %	3 883,83
		Total		308 821,64
		Cheltuieli de regie	10 %	30 882,16
		Total		339 703,80
		Beneficiu de deviz	4 %	13 588,15
		Total		353 291,95
		TVA	20 %	70 658,39
		TOTAL		423 950,34
		Total deviz: Inclusiv salariu		423 950,34 16 182,64

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

L121 Mihaileni-Nicoreni

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 423 950,34 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7129040010110	Asfaltator	h-om	156,1800	84,97	13 270,61
2.	9310060019930	Muncitor	h-om	34,2712	84,97	2 912,03
Total manopera						16 182,64

Materiale:

1.	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	80,3700	1 700,00	136 629,00
2.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	50,0346	1 860,00	93 064,36
3.	11202062010361	Savura	m3	5,7000	220,00	1 254,00
4.	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	5,7000	225,00	1 282,50
5.	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	107,7300	225,00	24 239,25
6.	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	8,5500	225,00	1 923,75
7.	1421102200000	Nisip bitumat	t	3,6594	1 860,00	6 806,48
8.	23203226000401	Bitum	t	0,5284	13 500,00	7 133,40
9.	2710603420375	Otel patrat lam.cald lt = 50 mm	kg	9,1200	12,50	114,00
10.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	5,8482	12,50	73,10
11.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	17,1000	22,76	389,20
Total materiale de construcții						272 909,04

Utilaje de construcții:

1.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,1539	500,00	76,95
2.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,2611	550,00	693,61
3.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	15,5701	350,00	5 449,54
4.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	15,4470	350,00	5 406,45
5.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	6,3840	350,00	2 234,40
6.	2952260003544	Scarificator mecanic remorcat	h-ut	0,5900	85,50	50,44
7.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	1,4706	550,00	808,83
8.	29522700076111	Distribuator de criblura	h-ut	0,6042	350,00	211,47
9.	2952500005607	Tractor pe senile 80 cp	h-ut	0,5900	350,00	206,50
10.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	2,3598	300,00	707,94
Total utilaje de construcții						15 846,13

Total	lei	304 937,8 1
-------	-----	----------------

Asigurarea sociala	24 %	3 883,83
Total		308 821,64
Cheltuieli de regie	10 %	30 882,16
Total		339 703,80
Beneficiu de deviz	4 %	13 588,15
Total		353 291,95
TVA	20 %	70 658,39
TOTAL		423 950,34

Total deviz:

423 950,34

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Imbracaminte din beton asfaltic L121
Mihaileni-Nicoreni**

Investitor Presedintele Raionului Riscani

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Imbracaminte din beton asfaltic h=10cm S=570m2				
1	DI118	Decaparea mecanizata a imbracamintei din piatra sparta	m3			31,31 12,15
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,1430	84,97	12,15
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0239	550,00	13,14
	2952260003544	Scarificator mecanic remorcat	h-ut	0,0138	85,50	1,18
	2952500005607	Tractor pe senile 80 cp	h-ut	0,0138	350,00	4,83
		<i>Total</i>	lei			1 338,32
2	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2			7 189,83 419,75
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	84,97	419,75
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	225,00	4 252,50
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	225,00	337,50
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	225,00	225,00
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	220,00	220,00
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	22,76	68,28
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	550,00	23,10
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	550,00	141,90
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	350,00	392,00
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	350,00	948,50
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	300,00	124,20
	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,1060	350,00	37,10
		<i>Total</i>	lei			40 982,05
3	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0.0006 tn/m2	t			14 056,58 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	13 500,00	13 906,58
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	500,00	150,00
		<i>Total</i>	lei			4 807,35
4	DB19C	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere manuala	m2			264,89 13,60
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,1600	84,97	13,60
	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	0,1410	1 700,00	239,70
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	1 860,00	5,58
	2710603420375	Otel patrat lam.cald lt = 50 mm	kg	0,0160	12,50	0,20
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0166	350,00	5,81
		<i>Total</i>	lei			150 984,56
5	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0.0003 tn/m2	t			14 052,63 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	13 500,00	13 902,63
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	500,00	150,00
		<i>Total</i>	lei			2 403,00
6	DB18C	Imbracaminte de mixtura asfaltica, executata	m2			183,20

1	2	3	4	5	6	7
		la cald, in grosime de 3,5 cm, cu asternere manuala Коэффициент к трудозатратам=1,1400 Коэффициент к материалам=1,1400 Коэффициент к машинам=1,1400				9,69
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,1000	84,97	9,69
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0770	1 860,00	163,27
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	1 860,00	6,36
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0090	12,50	0,13
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0094	350,00	3,75
		<i>Total</i>	lei			104 422,53

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.